



CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS

Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
PALÁCIO MANOEL PEDRO CASTRO
CNPJ: 04.855.318/0001-05
Fundada em 07 de janeiro de 1884

DESPACHO

À
Vossa Excelência,
Sr. Argeo Corrêa Neto
PRESIDENTE DA CÂMARA

ASSUNTO: Autorização para abertura de Processo para Contratação de pessoa jurídica para aquisição de Material de Higinene, Limpeza e Descartáveis, a fim de atender as necessidades da Câmara Municipal de Salinópolis.

Excelentíssimo Presidente, venho por meio desta informar que valor admitido é decorrente de uma previa pesquisa de mercado, o que nos permite delimitar o valor máximo aceitável de acordo com a realidade mercadológica.

Face ao exposto, segue abaixo o mapa de pesquisa de preços, na oportunidade, renovamos nossos votos de estima e consideração.

Na oportunidade, renovamos nossos votos de estima e consideração.

Salinópolis, 02 de fevereiro de 2024.

Eliane Raimunda da Silva Costa
Agente de Contratação

Cotação 02 - CAMARA MUNICIPAL DE SALINOPOLIS

Validade da cotação: 60 dias

Descrição: Aquisição de Material de Higiene, Limpeza Descartável, a fim de atender as necessidades da Câmara Municipal de Salinópolis.

Criado em: 31/01/2024 21:45

Gerado em: 01/02/2024 10:00:42

Item 1

ÁCIDO MURIÁTICO: para remoção de manchas em pisos e paredes de pedras e azulejos. embalagem: 01 litro

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|--------------------------|----------------|--------------|------------|------------|---------|----------------------|-----------|
| EDIVANIA SANTOS PLUMA-ME | 45434286000151 | BRC | BRC | 50,00 | Unidade | R\$ 14,00 (Proposta) | IMPORTADO |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA | 49464926000127 | ACIDO MURIAT | LIMPA TUDO | 50,00 | Unidade | R\$ 13,44 (Proposta) | IMPORTADO |
| BL DISTRIBUIDORA LTDA | 51420204000112 | VALENCIA | VALENCIA | 50,00 | Unidade | R\$ 9,44 (Proposta) | IMPORTADO |

Método: Média

Valor unitário: R\$ 12,2933 Valor total: R\$ 614,6667

Item 2

ÁGUA SANITARIA LIQUIDA: composição: hipoclorito de sódio e água; principal ativo: hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo 2,0% p/p, embalagem de 1 litro, validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|---|----------------|---------|-----------|------------|---------|---------------------|-----------|
| 51.049.226 ISABELLY FERNANDA FRANCO DE SOUZA | 51049226000118 | TRIUM | TRIUM | 500,00 | Unidade | R\$ 4,28 (Proposta) | IMPORTADO |
| MARLI COSIM DE OLIVEIRA - ME | 11001784000199 | | CANDURA | 500,00 | Unidade | R\$ 4,27 (Proposta) | IMPORTADO |
| C. L. R. COMÉRCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, SANEANTE, GÊNERO ALIMENTÍCIO E MÉDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP | 18493600000102 | Unidade | Bio Kriss | 500,00 | Unidade | R\$ 1,98 (Vencedor) | IMPORTADO |

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,51 Valor total: R\$ 1755,00

Item 3

ALCOOL EM GEL 70% - para limpeza e assepsia das maos composição: sequentrate, polimeros, agente de neutralização e água deionizada, embalada em galão plástico transparente de 900 gramas, registro no ministerio da saude contendo data de fabricação e validade

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|---|----------------|----------------|------------|------------|---------|----------------------|-----------|
| W.O.DO NASCIMENTO LTDA | 41200014000136 | SUPER SOL | SUPER SOL | 100,00 | Unidade | R\$ 14,75 (Proposta) | IMPORTADO |
| AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA | 37556213000104 | JALLES MACHADO | ITAJA | 100,00 | Unidade | R\$ 11,10 (Proposta) | IMPORTADO |
| LUDICA COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA | 09049870000120 | LIMPA MAIS | LIMPA MAIS | 100,00 | Unidade | R\$ 14,50 (Proposta) | IMPORTADO |

Método: Média

Valor unitário: R\$ 13,45 Valor total: R\$ 1345,00

Item 4

ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO. Líquido GL 96°, embalem de 1 litro. Constando data de fabricação e validade.

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|---|----------------|-----------------|------------|------------|---------|----------------------|-----------|
| JB DE OLIVEIRA JUNIOR DISTRIBUIDORA -ME | 04968644000129 | FRASCO | EMFAL | 100,00 | Unidade | R\$ 12,00 (Proposta) | IMPORTADO |
| GS COLARES DISTRIBUIDORA LTDA | 39774154000176 | SANTA CRUZ | SANTA CRUZ | 100,00 | Unidade | R\$ 13,62 (Proposta) | IMPORTADO |
| FIEL COMERCIO PROFISSIONAL LTDA | 49243318000192 | CONFORME EDITAL | PROLINK | 100,00 | Unidade | R\$ 11,13 (Proposta) | IMPORTADO |
| M.A. DE OLIVEIRA COMERCIO DE SANEANTES | 15433052000129 | ALCOOL | START | 100,00 | Unidade | R\$ 11,90 (Proposta) | IMPORTADO |

Método: Média

Valor unitário: R\$ 12,1625 Valor total: R\$ 1216,25

Item 5

CESTO PARA LIXO 20 LT: com tampa, em plastico reforçado.

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|---|----------------|----------|----------|------------|---------|----------------------|-----------|
| LUDICA COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA | 09049870000120 | LUMAR | LUMAR | 20,00 | Unidade | R\$ 38,00 (Proposta) | IMPORTADO |
| W.O.DO NASCIMENTO LTDA | 41200014000136 | ARQPLAST | ARQPLAST | 20,00 | Unidade | R\$ 38,26 (Proposta) | IMPORTADO |
| LIDERANCA BR COM. & SERV. LTDA | 50051685000173 | JAGUAR | JAGUAR | 20,00 | Unidade | R\$ 37,63 (Proposta) | IMPORTADO |
| NOVAMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA | 33617642000193 | Und | UNINJET | 20,00 | Unidade | R\$ 39,42 (Proposta) | IMPORTADO |

Método: Média

Valor unitário: R\$ 38,3275 Valor total: R\$ 766,55

Item 6

CESTO PARA LIXO DE 10 LT: para papel, 10 litros, com tampa, em plastico, formato cilindrico, fundo plano.

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|---------------------------------|----------------|--------|----------|------------|---------|----------------------|-----------|
| LM SUPRIMENTOS LTDA | 09211625000177 | | Arqplast | 20,00 | Unidade | R\$ 35,00 (Proposta) | IMPORTADO |
| JC TEIXEIRA & CIA LTDA | 41737131000133 | UN | ARQPLAST | 20,00 | Unidade | R\$ 28,00 (Proposta) | IMPORTADO |
| ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA | 18295608000156 | | PLASUTIL | 20,00 | Unidade | R\$ 36,34 (Proposta) | IMPORTADO |

Método: Média

Valor unitário: R\$ 33,1133 Valor total: R\$ 662,2667

Item 7

DESINFETANTE: com ação bactericida e germicida, aroma floral, pinho ou lavanda, frasco de 1 litro.

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|---|----------------|-----------|-----------|------------|---------|---------------------|-----------|
| INNOVATIS COMERCIO, INDUSTRIA E SERVICOS LTDA | 30620060000178 | ECONOMICO | ECONOMICO | 200,00 | Unidade | R\$ 5,40 (Proposta) | IMPORTADO |
| INNOVATIS COMERCIO, INDUSTRIA E SERVICOS LTDA | 30620060000178 | ECONOMICO | ECONOMICO | 200,00 | Unidade | R\$ 5,13 (Vencedor) | IMPORTADO |
| INNOVATIS COMERCIO, INDUSTRIA E SERVICOS LTDA | 30620060000178 | LIMPA MAS | LIMPA MAS | 200,00 | Unidade | R\$ 4,81 (Proposta) | IMPORTADO |

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,1133 Valor total: R\$ 1022,6667

Item 8

DESODOR PARA VASO SANITÁRIO: produto que proporciona limpeza eficiente e fragrância contínua em um único produto. composição: paradiclorobenzeno, corante e essência, estado físico: sólido; biodegradável, solúvel em água, não inflamável, fragrâncias variadas

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|---|----------------|---------|---------|------------|---------|---------------------|-----------|
| MERCADO GOMES COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI | 36103120000161 | DESODOR | DESODOR | 300,00 | Unidade | R\$ 4,00 (Proposta) | IMPORTADO |

| | | | | | | | |
|--|----------------|------------------------|--------|--------|---------|---------------------|-----------|
| CENTRAL DE ABASTECIMENTO ESCOLAR E LIVRARIA LTDA | 13879231000169 | POLIAL | POLIAL | 300,00 | Unidade | R\$ 6,90 (Proposta) | IMPORTADO |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA | 49464926000127 | DESODOR VASO SANITARIO | PANDA | 300,00 | Unidade | R\$ 3,20 (Proposta) | IMPORTADO |

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,70 Valor total: R\$ 1410,00

Item 9

DESODORIZADOR E AROMATIZANTE SPRAY 360ML, a base de trietileno glicol, diversos tipode essência, registrado no ministério da saúde, validade mínima de 8 meses a partir da data de entrega.

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|---------------------------|----------------|-------------|-------------|------------|---------|----------------------|-----------|
| ARRUDA E AGUIAR LTDA ME | 10855248000198 | 2023 | PURO AR | 200,00 | Unidade | R\$ 18,99 (Proposta) | IMPORTADO |
| SUPERMERCADO SAMILLA LTDA | 10484811000169 | PURO AR | PURO AR | 200,00 | Unidade | R\$ 16,99 (Proposta) | IMPORTADO |
| AMPLA COMERCIAL EIRELI | 05891838000136 | Ar Gradavel | Ar Gradavel | 200,00 | Unidade | R\$ 24,00 (Proposta) | IMPORTADO |

Método: Média

Valor unitário: R\$ 19,9933 Valor total: R\$ 3998,6667

Item 10

DETERGENTE LIQUIDO: com excelente ação desengordurante, neutro e clean, embalagem plástica de 500ml, com bico regulador para uso econômico, contendo: indicação marca do fabricante, data de fabricação, lote , prazo de validade e peso líquido.

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|--|----------------|-------------------|---------|------------|---------|---------------------|-----------|
| A.D.A.S DISTRIBUIDORA LTDA | 04012987000115 | | VIDA | 200,00 | Unidade | R\$ 4,64 (Proposta) | IMPORTADO |
| DISTRI + DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA | 04387473000144 | | DESOMAX | 200,00 | Unidade | R\$ 4,64 (Proposta) | IMPORTADO |
| NEUDES OLIVEIRA DE JESUS | 07563511000160 | DETERGENTE NEUTRO | POLYLAR | 200,00 | Unidade | R\$ 4,55 (Proposta) | IMPORTADO |

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,61 Valor total: R\$ 922,00

Item 11

ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO: escova limpeza geral, material corpo plástico, material cerdas polipropileno, características adicionais copo de plástico aplicação vaso sanitário

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|---|----------------|-------------------|---------------------------------|------------|---------|----------------------|-----------|
| W.O.DO NASCIMENTO LTDA | 41200014000136 | SHOPPING VASSOURA | SHOPPING VASSOURA | 20,00 | Unidade | R\$ 12,91 (Proposta) | IMPORTADO |
| LUDICA COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA | 09049870000120 | LUMAR | LUMAR | 20,00 | Unidade | R\$ 13,17 (Proposta) | IMPORTADO |
| R & C MARTINS COMÉRCIO LTDA - EPP | 18175732000188 | UND | SANTA MARIA/SANTA MARIA IND COM | 20,00 | Unidade | R\$ 11,92 (Proposta) | IMPORTADO |

Método: Média

Valor unitário: R\$ 12,6667 Valor total: R\$ 253,3333

Item 12

ESCOVÃO: com cerdas de nylon, com cabo em madeira ou plástico

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|---|----------------|----------|----------|------------|---------|----------------------|-----------|
| ERICA MARIA GERALDO FURLAN | 38085093000177 | C EDITAL | polares | 25,00 | Unidade | R\$ 13,80 (Proposta) | IMPORTADO |
| BRUCE QUEIROZ VIEIRA | 09619369000151 | | BRUBALAR | 25,00 | Unidade | R\$ 15,00 (Proposta) | IMPORTADO |
| INNOVATIS COMERCIO, INDUSTRIA E SERVICOS LTDA | 30620060000178 | PARAEN | PARAEN | 25,00 | Unidade | R\$ 15,48 (Proposta) | IMPORTADO |

Método: Média

Valor unitário: R\$ 14,76 Valor total: R\$ 369,00

Item 13

ESCOVINHA OVAL: para lavar roupa, com base de madeira ou plástico, tamanho aproximadamente de 13x6,5 cm.

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|--|----------------|---------|---------|------------|---------|---------------------|-----------|
| BRUCE QUEIROZ VIEIRA | 09619369000151 | | CONDOR | 10,00 | Unidade | R\$ 5,00 (Vencedor) | IMPORTADO |
| VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA | 37528899000120 | ESCOVÃO | BELLANO | 10,00 | Unidade | R\$ 4,49 (Vencedor) | IMPORTADO |
| DANILO RIBEIRO DOS SANTOS RIBAS EIRELI | 37465734000156 | | bruxaxa | 10,00 | Unidade | R\$ 5,50 (Proposta) | IMPORTADO |
| R F DA SILVA - EPP | 31522859000194 | CONDOR | CONDOR | 10,00 | Unidade | R\$ 5,23 (Proposta) | IMPORTADO |

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,055 Valor total: R\$ 50,55

Item 14

ESFREGÃO VASSOURA: balde com espremedor de mop + mop úmido de microfibra.

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|--|----------------|--------------|----------|------------|---------|-----------------------|-----------|
| BOX DA ECONOMIA LTDA | 12403063000178 | GOYAMA | GOYAMA | 10,00 | Unidade | R\$ 135,98 (Proposta) | IMPORTADO |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA | 49464926000127 | MOP ESFREGÃO | BETTANIN | 10,00 | Unidade | R\$ 136,00 (Proposta) | IMPORTADO |
| WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMÉSTICAS EIRELI | 30986684000103 | NOBRE | NOBRE | 10,00 | Unidade | R\$ 160,00 (Proposta) | IMPORTADO |

Método: Média

Valor unitário: R\$ 143,9933 Valor total: R\$ 1439,9333

Item 15

ESPONJA DUPLA FACE: esponja para lavagem (dupla face), nas cores verde e amarela. med. aprox. 110x75x20mm, sendo uma face macia e outra abrasiva, embalagem com 3 unidades, com informações do fabricante, data de fabricação e lotes impressos na embalagem. validade mínima de 18 meses.

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|--------------------------------|----------------|--------------------|-------------|------------|---------|---------------------|-----------|
| ELIAS DE PAULA JÚNIOR | 07765651000111 | Limpara | Limpara | 100,00 | Unidade | R\$ 6,28 (Proposta) | IMPORTADO |
| DNA MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA | 43689429000140 | PCT | Scotch / 3M | 100,00 | Unidade | R\$ 9,58 (Proposta) | IMPORTADO |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA | 49464926000127 | ESPONJA DUPLA FACE | BRILHUS | 100,00 | Unidade | R\$ 8,50 (Proposta) | IMPORTADO |

Método: Média

Valor unitário: R\$ 8,12 Valor total: R\$ 812,00

Item 16

FLANELA GRANDE: em tecido 100% algodão, embainhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, medindo aproximadamente 40X60cm, com etiqueta costurada informando ao menos cnpj do fabricante e a composição do tecido.

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|---|----------------|------------|------------|------------|---------|---------------------|-----------|
| GS COLARES DISTRIBUIDORA LTDA | 39774154000176 | FLAY | FLAY | 100,00 | Unidade | R\$ 6,15 (Proposta) | IMPORTADO |
| 7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA | 05108702000107 | flanela | alklin | 100,00 | Unidade | R\$ 9,95 (Proposta) | IMPORTADO |
| W.O.DO NASCIMENTO LTDA | 41200014000136 | PANOPRATIC | PANOPRATIC | 100,00 | Unidade | R\$ 3,60 (Proposta) | IMPORTADO |

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,5667 Valor total: R\$ 656,6667

Item 17

GUARDANAPO de papel branco, medindo aproximadamente 20cmx22cm. pacote com 50 guardanapos.

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|---|----------------|-----------|-----------|------------|---------|---------------------|-----------|
| GS COLARES DISTRIBUIDORA LTDA | 39774154000176 | ALVES | ALVES | 100,00 | Unidade | R\$ 6,98 (Proposta) | IMPORTADO |
| INNOVATIS COMERCIO, INDUSTRIA E SERVICOS LTDA | 30620060000178 | ECOTEXTIL | ECOTEXTIL | 100,00 | Unidade | R\$ 6,03 (Proposta) | IMPORTADO |
| INNOVATIS COMERCIO, INDUSTRIA E SERVICOS LTDA | 30620060000178 | ECOTEXTIL | ECOTEXTIL | 100,00 | Unidade | R\$ 5,74 (Vencedor) | IMPORTADO |

Item 18

INSETICIDA: eficiente para matar insetos à base de água, spray, embalagem com 360ml.

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|------------------------|----------------|-------------------------|---------|------------|---------|----------------------|-----------|
| R. C. FARIAS - EPP | 63345722000106 | BAYGON | BAYGON | 80,00 | Unidade | R\$ 17,60 (Proposta) | IMPORTADO |
| R. C. FARIAS - EPP | 63345722000106 | BAYGON | BAYGON | 80,00 | Unidade | R\$ 17,60 (Proposta) | IMPORTADO |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA | 49464926000127 | MULTI INSETICIDA 360 ML | MORTEIN | 80,00 | Unidade | R\$ 13,90 (Proposta) | IMPORTADO |

Item 19

LÃ DE AÇO: para lavar louça, embalagem contendo 8 unidades.

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|---|----------------|-------------------|-------------------|------------|---------|---------------------|-----------|
| A V GUIMARAES E COMPANHIA COMERCIO LTDA | 09200788000154 | ASSOLAN ASSOLAN | ASSOLAN ASSOLAN | 20,00 | Unidade | R\$ 3,04 (Proposta) | IMPORTADO |
| ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS EM GERAL | 24658170000126 | assolan | assolan | 20,00 | Unidade | R\$ 3,80 (Proposta) | IMPORTADO |
| ALEXANDRE ANTONIO CAVALCANTI DA SILVA EIRELLI | 41387997000161 | BOMBRIL | BOMBRIL | 20,00 | Unidade | R\$ 2,99 (Proposta) | IMPORTADO |

Item 20

LIMPA ALUMINIO; composicao básica tensoativo anionico, sulfonico; conservante, abrasivos, corante e veiculo; tipo liquido; com validade mínima de 1 ano, acondicionado em frasco plástico, contendo 500ml.

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|---|----------------|----------------------|-------------|------------|---------|---------------------|-----------|
| INNOVATIS COMERCIO, INDUSTRIA E SERVICOS LTDA | 30620060000178 | LIMPA MAS | LIMPA MAS | 100,00 | Unidade | R\$ 2,77 (Proposta) | IMPORTADO |
| JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME | 07634107000130 | LIMPA FACIL | LIMPA FACIL | 100,00 | Unidade | R\$ 2,70 (Proposta) | IMPORTADO |
| GLAMOUR NEGÓCIOS E EVENTOS EIRELI | 24284699000127 | Politriz | Politriz | 100,00 | Unidade | R\$ 5,02 (Proposta) | IMPORTADO |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA | 49464926000127 | LIMPA ALUMINIO 500ML | MAXLIMP | 100,00 | Unidade | R\$ 2,80 (Proposta) | IMPORTADO |

Item 21

LIMPA VIDROS COM GATILHO. Líquido levemente perfumado. Embalagem de 500ml.

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|---|----------------|-----------------|-----------------|------------|---------|----------------------|-----------|
| M P SUPERMERCADO | 09676856000156 | | GIOCA | 50,00 | Unidade | R\$ 17,38 (Proposta) | IMPORTADO |
| TATIELLE BUENO ALVES - ME | 35193845000125 | zavask | zavask | 50,00 | Unidade | R\$ 17,43 (Proposta) | IMPORTADO |
| A V GUIMARAES E COMPANHIA COMERCIO LTDA | 09200788000154 | LIMPOL LIMPOL | LIMPOL LIMPOL | 50,00 | Unidade | R\$ 14,23 (Proposta) | IMPORTADO |

Item 22

LIMPADOR MULTIUSO. Para limpeza em geral. Composição: tensoativo não iônico, conservante, fragrância e água. Embalagem de 500ml

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|-------------------------------------|----------------|--------|--------|------------|---------|---------------------|-----------|
| ROCCO DISTRIBUIDORA LTDA | 49059156000137 | | QBOA | 50,00 | Unidade | R\$ 7,14 (Vencedor) | IMPORTADO |
| PABLO SONSINO SILVA | 26157393000135 | | AZULIM | 50,00 | Unidade | R\$ 7,00 (Proposta) | IMPORTADO |
| MARYLEIDE MATHEUS GONÇALEZ | 29196520000101 | | ALPES | 50,00 | Unidade | R\$ 5,24 (Proposta) | IMPORTADO |
| COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA - ME | 62479555000115 | | DANNY | 50,00 | Unidade | R\$ 6,90 (Proposta) | IMPORTADO |

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,57 Valor total: R\$ 328,50

Item 23

LUVA P/LIMPEZA: luva multiuso, cano longo de látex 100% natural, com forro 100% algodão, embaladas em pacote plástico, com selo do inmetro, tamanho G.

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|---|----------------|--------|--------|------------|---------|----------------------|-----------|
| LUDICA COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA | 09049870000120 | VOLK | VOLK | 100,00 | Unidade | R\$ 8,14 (Proposta) | IMPORTADO |
| W.O.DO NASCIMENTO LTDA | 41200014000136 | VOLK | VOLK | 100,00 | Unidade | R\$ 10,75 (Proposta) | IMPORTADO |
| LUDICA COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA | 09049870000120 | VABENE | VABENE | 100,00 | Unidade | R\$ 9,98 (Proposta) | IMPORTADO |

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,6233 Valor total: R\$ 962,3333

Item 24

PÁ PARA LIXO – CABO LONGO. Material: polipropileno, medindo aproximadamente (26,5 x 27 x 13,5cm), com cabo de 82cm.

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|---|----------------|----------------|-------------------------|------------|---------|-------------------------|-----------|
| MRB DISTRIBUIDORA DE ACESSÓRIOS EMPRESARIAIS EIRELI EPP | 12183082000136 | conf edital | ARTESANAL/ ARTESANAL | 20,00 | Unidade | R\$ 40,00 (Proposta) | IMPORTADO |
| LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA VAREJISTA LTDA EPP | 09070307000133 | LIMPA LUZ | LIMPA LUZ | 20,00 | Unidade | R\$ 25,00 (Proposta) | IMPORTADO |
| BRUCE QUEIROZ VIEIRA | 09619369000151 | | VIATEK | 20,00 | Unidade | R\$ 30,00 (Proposta) | IMPORTADO |

Método: Média

Valor unitário: R\$ 31,6667 Valor total: R\$ 633,3333

Item 25

PANO DE CHÃO. Alvejado em algodão, com costuras laterais, alto absorção de umidade, tamanho equivalente a um saco de açúcar de 50 kg vazio, medindo aproximadamente 60x80cm, gramatura de 22 de batida, peso médio de 200 gramas.

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|-----------------------------------|----------------|--------------|-----------------------|------------|---------|----------------------|-----------|
| G M DA SILVA ALIMENTOS | 47164707000105 | KM PANOS | KM PANOS | 100,00 | Unidade | R\$ 10,46 (Proposta) | IMPORTADO |
| R & C MARTINS COMÉRCIO LTDA - EPP | 18175732000188 | UND | ALKLIN/ALKLIN IND COM | 100,00 | Unidade | R\$ 11,92 (Proposta) | IMPORTADO |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA | 49464926000127 | PANO DE CHAO | SÃO JOSE | 100,00 | Unidade | R\$ 8,58 (Proposta) | IMPORTADO |
| GS COLARES DISTRIBUIDORA LTDA | 39774154000176 | FLASH LIMP | FLASH LIMP | 100,00 | Unidade | R\$ 8,40 (Proposta) | IMPORTADO |

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,84 Valor total: R\$ 984,00

Item 26

PANO MULTIUSO. 85% de algodão. Dimensões: 42 x 70cm. Pacote com 5 unidades.

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|----------------------------|----------------|-------------------|----------|------------|---------|----------------------|-----------|
| W.O.DO NASCIMENTO LTDA | 41200014000136 | NOBRE | NOBRE | 100,00 | Unidade | R\$ 15,13 (Proposta) | IMPORTADO |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA | 49464926000127 | PANO MULTIUSO 5UN | LIMPPANO | 100,00 | Unidade | R\$ 15,37 (Proposta) | IMPORTADO |
| ENTRE RIOS COMERCIAL LTDA. | 43690612000166 | 50CM X 30 CM | PROPLUS | 100,00 | Unidade | R\$ 20,00 (Proposta) | IMPORTADO |

Item 27

PANO P/ LOUÇA (GUARDANAPO): pano de prato em tecido branco, encorpado, absorvente, 100% algodão, medindo aprox. 0,45 x 0,75cm.

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|---|----------------|-----------|-----------|------------|---------|---------------------|-----------|
| GS COLARES DISTRIBUIDORA LTDA | 39774154000176 | ALVES | ALVES | 50,00 | Unidade | R\$ 6,98 (Proposta) | IMPORTADO |
| INNOVATIS COMERCIO, INDUSTRIA E SERVICOS LTDA | 30620060000178 | ECOTEXTIL | ECOTEXTIL | 50,00 | Unidade | R\$ 6,03 (Proposta) | IMPORTADO |
| INNOVATIS COMERCIO, INDUSTRIA E SERVICOS LTDA | 30620060000178 | ECOTEXTIL | ECOTEXTIL | 50,00 | Unidade | R\$ 5,74 (Vencedor) | IMPORTADO |

Item 28

PAPEL HIGIÊNICO: Papel higiênico branco fardo com 12 unidades de 30 mts. Folha Simples. Neutro. Papel 100% celulose virgem.

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|---------------------------------|----------------|-----------------|-----------|------------|---------|----------------------|-----------|
| MR COMERCIO ARMARINHO LTDA - ME | 48842674000160 | PERSONAL | PERSONAL | 400,00 | Unidade | R\$ 26,90 (Proposta) | IMPORTADO |
| ECO PLAST COM E IND LTDA | 20161464000197 | PAPEL HIGIENICO | DELICATTE | 400,00 | Unidade | R\$ 27,36 (Proposta) | IMPORTADO |
| E. NATALINO FAZOLLO - ME | 25112130000147 | JUMU | JUMU | 400,00 | Unidade | R\$ 25,00 (Proposta) | IMPORTADO |

Item 29

PAPEL TOALHA: para cozinha, macio, absorvente, picotado, embalagem com 02 unidades.

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|---|----------------|--------|---------------------|------------|---------|----------------------|-----------|
| NOVAMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA | 33617642000193 | Pct | SCALA | 150,00 | Unidade | R\$ 6,69 (Proposta) | IMPORTADO |
| W.O.DO NASCIMENTO LTDA | 41200014000136 | STYLUS | STYLUS | 150,00 | Unidade | R\$ 6,68 (Proposta) | IMPORTADO |
| R & C MARTINS COMÉRCIO LTDA - EPP | 18175732000188 | PCT | SKALA/SKALA IND COM | 150,00 | Unidade | R\$ 10,43 (Proposta) | IMPORTADO |
| LUDICA COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA | 09049870000120 | SCALA | SCALA | 150,00 | Unidade | R\$ 6,60 (Proposta) | IMPORTADO |

Item 30

PULVERIZADOR: transparente para alcool gel com capacidade de 500ml

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|--------------------------|----------------|--------|--------|------------|---------|----------------------|-----------|
| PAULO ROBERTO DOS SANTOS | 33393798000138 | | SEBOLD | 20,00 | Unidade | R\$ 16,79 (Proposta) | IMPORTADO |
| JONAS SCHUTZ | 31551960000173 | SEBOLD | SEBOLD | 20,00 | Unidade | R\$ 16,75 (Proposta) | IMPORTADO |
| JONAS SCHUTZ | 31551960000173 | SEBOLD | SEBOLD | 20,00 | Unidade | R\$ 12,00 (Vencedor) | IMPORTADO |

Item 31

RODO PLÁSTICO: base plástica com duas borrachas, de espessura não menor a 3mm. corretamente esticadas e fixas à base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a água sobre a superfície lisa e plana . cabo reforçado, em madeira resistente, platificado.

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|---|----------------|-----------------|---------|------------|---------|----------------------|-----------|
| G M DA SILVA ALIMENTOS | 47164707000105 | | RAINHA | 15,00 | Unidade | R\$ 13,05 (Proposta) | IMPORTADO |
| LUDICA COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA | 09049870000120 | CRISTAL | CRITAL | 15,00 | Unidade | R\$ 14,95 (Proposta) | IMPORTADO |
| FIEL COMERCIO PROFISSIONAL LTDA | 49243318000192 | CONFORME EDITAL | RODOBEM | 15,00 | Unidade | R\$ 12,25 (Proposta) | IMPORTADO |

Método: Média

Valor unitário: R\$ 13,4167 Valor total: R\$ 201,25

Item 32

SABÃO EM BARRA, utilizado na limpeza da casa, da roupa e da louça. fórmula elaborada com ingredientes naturais oferecendo firmeza, rendimento e alta durabilidade. composição com glicerina, testadas e aprovadas por dermatologistas e ainda garanta a preservação do meio ambiente por serem 100% biodegradáveis. barras de 1 kg

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|---|----------------|---------|---------|------------|---------|----------------------|-----------|
| N CARRER EIRELI | 33105231000119 | C/05 | KRAKRA | 30,00 | Unidade | R\$ 12,50 (Proposta) | IMPORTADO |
| MERCADO GOMES COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI | 36103120000161 | ESPUMIL | ESPUMIL | 30,00 | Unidade | R\$ 9,50 (Vencedor) | IMPORTADO |
| INNOVATIS COMERCIO, INDUSTRIA E SERVICOS LTDA | 30620060000178 | TAPAJOS | TAPAJOS | 30,00 | Unidade | R\$ 9,27 (Proposta) | IMPORTADO |

Método: Média

Valor unitário: R\$ 10,4233 Valor total: R\$ 312,70

Item 33

SABÃO EM PÓ: em pó, biodegradável, grão azul, 1ª qualidade, com registro na anvisa, em embalagens plásticas com pacotes de 500gramas,. composição: tensoativo aniônicos, branqueador óptico, perfume, pigmento e enzimas.

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|-------------------------------|----------------|-------------------|----------|------------|---------|---------------------|-----------|
| ACS EMPREENDIMENTOS LTDA | 51600250000101 | AJU | AJU | 100,00 | Unidade | R\$ 6,90 (Proposta) | IMPORTADO |
| GS COLARES DISTRIBUIDORA LTDA | 39774154000176 | ABSOLUTO | ABSOLUTO | 100,00 | Unidade | R\$ 6,69 (Proposta) | IMPORTADO |
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA | 49464926000127 | SABÃO EM PÓ 500 G | PRAIME | 100,00 | Unidade | R\$ 6,29 (Proposta) | IMPORTADO |

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,6267 Valor total: R\$ 662,6667

Item 34

SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO 30 LT: preto, reforçado, capacidade para 30 litros - pacote com 10 unidades.

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|---|----------------|--------|-------------------------|------------|---------|---------------------|-----------|
| R & C MARTINS COMÉRCIO LTDA - EPP | 18175732000188 | PCT | PIPLAST/PIPLAST IND COM | 100,00 | Pacote | R\$ 5,36 (Proposta) | IMPORTADO |
| ALPHA COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA | 45894181000185 | ELITE | ELITE | 100,00 | Pacote | R\$ 4,73 (Proposta) | IMPORTADO |
| LIDERANCA BR COM. & SERV. LTDA | 50051685000173 | GPS | GPS | 100,00 | Pacote | R\$ 5,20 (Proposta) | IMPORTADO |

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,0967 Valor total: R\$ 509,6667

Item 35

SACO PLÁSTICO REFORÇADO, PARA LIXO 100 LT: preto, reforçado, capacidade para 100 litros - pacote com 05 unidades

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|--------------|-----------|--------|-------|------------|---------|----------|--------|
|--------------|-----------|--------|-------|------------|---------|----------|--------|

| | | | | | | | |
|--|----------------|--|------------|--------|--------|---------------------|-----------|
| COMERCIAL PEREIRA E MARTINS LTDA | 23213184000173 | | leve forte | 100,00 | Pacote | R\$ 5,60 (Proposta) | IMPORTADO |
| BURITIS ATACADO VAREJO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI | 23405990000143 | | LIXOBOM | 100,00 | Pacote | R\$ 6,72 (Proposta) | IMPORTADO |
| ZICO MATERIAIS ELETRICOS E DE CONSTRUCAO LTDA ME | 14237777000189 | | PONTUAL | 100,00 | Pacote | R\$ 6,32 (Proposta) | IMPORTADO |

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,2133 Valor total: R\$ 621,3333

Item 36

SABONETE LÍQUIDO, embalagem plástica com 500ml

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|-------------------------------|----------------|---------------------|------------|------------|---------|----------------------|-----------|
| LRF DISTRIBUIDORA LTDA | 49464926000127 | SABONETE LIQ 500 ML | BELLOBELLA | 100,00 | Unidade | R\$ 17,08 (Proposta) | IMPORTADO |
| AMPLA COMERCIAL EIRELI | 05891838000136 | Vitacelula | Vitacelula | 100,00 | Unidade | R\$ 21,66 (Proposta) | IMPORTADO |
| KARLA KAROLINE FONTES MENESES | 37937325000105 | 500ML | DOYTH | 100,00 | Unidade | R\$ 14,00 (Proposta) | IMPORTADO |

Método: Média

Valor unitário: R\$ 17,58 Valor total: R\$ 1758,00

Item 37

SACO PLÁSTICO REFORÇADO, PARA LIXO 15 LT: preto, reforçado, capacidade para 15 litros - pacote com 20 unidades.

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|--|----------------|----------|-------------------------------------|------------|---------|----------------------|-----------|
| GDL ALIMENTOS LTDA | 19712968000179 | | mb | 100,00 | Pacote | R\$ 6,70 (Proposta) | IMPORTADO |
| CLEAN MAXXY COMERCIO LTDA | 50429699000188 | MPM | MPM | 100,00 | Pacote | R\$ 5,78 (Proposta) | IMPORTADO |
| G M DA SILVA ALIMENTOS | 47164707000105 | | IGUAL | 100,00 | Pacote | R\$ 9,64 (Proposta) | IMPORTADO |
| DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAVALCANTI EIRELI | 06536960000157 | UNICO | DOKAPACK/IND COM DE EMBALAGENS LTDA | 100,00 | Pacote | R\$ 9,63 (Proposta) | IMPORTADO |
| BOX DA ECONOMIA LTDA | 12403063000178 | DONAPACK | DONAPACK | 100,00 | Pacote | R\$ 11,00 (Vencedor) | IMPORTADO |

Método: Média

Valor unitário: R\$ 8,55 Valor total: R\$ 855,00

Item 38

SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS: concentração de 99% (naoh), embalagem de 1kg, constando data de fabricação e data de validade.

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|--------------------------|----------------|--|---------|------------|---------|----------------------|-----------|
| E. NATALINO FAZOLLO - ME | 25112130000147 | YARA | YARA | 50,00 | Unidade | R\$ 30,42 (Proposta) | IMPORTADO |
| BRUCE QUEIROZ VIEIRA | 09619369000151 | | YARA | 50,00 | Unidade | R\$ 45,00 (Proposta) | IMPORTADO |
| SALVI E LOPES E CIA LTDA | 82478140000134 | SODA CÁUSTICA - SÓLIDA, EM ESCAMAS, PESO LÍQUIDO | BRILMAX | 50,00 | Unidade | R\$ 60,94 (Proposta) | IMPORTADO |

Método: Média

Valor unitário: R\$ 45,4533 Valor total: R\$ 2272,6667

Item 39

VASSOURA: piaçava nº 6, com cabo de madeira reorçado, e cerdas bem fixas e resistentes.

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|--------------|-----------|--------|-------|------------|---------|----------|--------|
|--------------|-----------|--------|-------|------------|---------|----------|--------|

| | | | | | | | |
|--|--------------------|--------------------------|------------------|-------|---------|-------------------------|---------------|
| BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA | 3008335800019 6 | PIAÇAVA | SL | 70,00 | Unidade | R\$ 24,17 (Proposta) | IMPORTAD O |
| EF BRASIL INDUSTRIA LTDA | 0600974700019 7 | VASSOURA PIAÇAVA Nº6, | Marca Propria | 70,00 | Unidade | R\$ 10,00 (Proposta) | IMPORTAD O |
| ISRAEL E ISRAEL LTDA EPP | 2340779400010 8 | UNIDADE | RADIAL | 70,00 | Unidade | R\$ 24,17 (Proposta) | IMPORTAD O |

Método: Média

Valor unitário: R\$ 19,4467 Valor total: R\$ 1361,2667

Item 40

COPO DESCARTÁVEL DE 200 ML: Pacote com 100 unidades.

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|---|--------------------|------------------|--------------------------|------------|---------|------------------------|---------------|
| MRB DISTRIBUIDORA DE ACESSÓRIOS EMPRESARIAIS EIRELI EPP | 1218308200013 6 | conf edital | CRISTAL/CRISTAL COPOS | 300,00 | Pacote | R\$ 8,16 (Proposta) | IMPORTAD O |
| CEZARIOS MOVEIS E COMERCIO LTDA | 0301607200011 5 | 001875 | ULTRA | 300,00 | Pacote | R\$ 7,80 (Proposta) | IMPORTAD O |
| ACS EMPREENDIMENTOS LTDA | 5160025000010 1 | CRISTALCOPO S | CRISTALCOPOS | 300,00 | Pacote | R\$ 8,90 (Proposta) | IMPORTAD O |
| MRB DISTRIBUIDORA DE ACESSÓRIOS EMPRESARIAIS EIRELI EPP | 1218308200013 6 | conf edital | CRISTAL/CRISTAL COPOS | 300,00 | Pacote | R\$ 8,16 (Proposta) | IMPORTAD O |

Método: Média

Valor unitário: R\$ 8,255 Valor total: R\$ 2476,50

Item 41

COPO DESCARTÁVEL DE 150 ML: Pacote com 100 unidades.

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|--|----------------|--------------------------|---------------|------------|---------|---------------------|-----------|
| SANMIX DISTRIBUICAO COMERCIO E SERVICOS LTDA | 48387018000114 | CRISTAL COPOS | CRISTAL COPOS | 300,00 | Pacote | R\$ 7,14 (Proposta) | IMPORTADO |
| SILDICLEA DE FATIMA DOS SANTOS GOMES | 39510619000181 | Copo descartável 150ml., | CRISTALCOPO | 300,00 | Pacote | R\$ 6,92 (Proposta) | IMPORTADO |
| KELSON XAVIER | 38087485000175 | COPOBRAS | COPOBRAS | 300,00 | Pacote | R\$ 6,92 (Proposta) | IMPORTADO |

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,9933 Valor total: R\$ 2098,00

Item 42

COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML: Pacote com 100 unidades.

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|--|--------------------|------------------|--------------------------|------------|---------|------------------------|---------------|
| J C OLIVEIRA NUNES COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA | 2734314600019 6 | CRISTAL COPOS | CRISTAL COPOS | 200,00 | Pacote | R\$ 3,60 (Proposta) | IMPORTAD O |
| MRB DISTRIBUIDORA DE ACESSÓRIOS EMPRESARIAIS EIRELI EPP | 1218308200013 6 | conf edital | CRISTAL/CRISTAL COPOS | 200,00 | Pacote | R\$ 3,78 (Proposta) | IMPORTAD O |
| MC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | 4415925400012 2 | KEROCOPOS | KEROCOPOS | 200,00 | Pacote | R\$ 4,82 (Proposta) | IMPORTAD O |
| VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI | 4218824700012 3 | HAPPY | HAPPY | 200,00 | Pacote | R\$ 5,00 (Proposta) | IMPORTAD O |

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,30 Valor total: R\$ 860,00

Item 43

COLHER DESCARTÁVEL. Em poliestileno para refeição. Pacote com 50 unidades.

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|--------------|-----------|--------|-------|------------|---------|----------|--------|
|--------------|-----------|--------|-------|------------|---------|----------|--------|

| | | | | | | | |
|-------------------------------------|----------------|------------|-------------|--------|--------|---------------------|-----------|
| J A SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA | 48777300000108 | PRAFESTA | PRAFESTA | 200,00 | Pacote | R\$ 6,00 (Proposta) | IMPORTADO |
| AMPLA COMERCIAL EIRELI | 05891838000136 | Strawplast | Strawplast | 200,00 | Pacote | R\$ 7,78 (Proposta) | IMPORTADO |
| MARCILENE PEREIRA NUNES ME | 18379064000100 | PCT | STRAW PLAST | 200,00 | Pacote | R\$ 7,50 (Proposta) | IMPORTADO |

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,0933 Valor total: R\$ 1418,6667

Item 44

GARFOS DESCARTÁVEIS. Em poliestireno para refeição. Pacote com 50 unidades.

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|---|----------------|------------|------------|------------|---------|---------------------|-----------|
| GLAMOUR NEGÓCIOS E EVENTOS EIRELI | 24284699000127 | Termopot | Termopot | 200,00 | Pacote | R\$ 8,24 (Proposta) | IMPORTADO |
| ACS EMPREENDIMENTOS LTDA | 51600250000101 | ULTRAPLAST | ULTRAPLAST | 200,00 | Pacote | R\$ 6,90 (Proposta) | IMPORTADO |
| LUDICA COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA | 09049870000120 | PRAFESTA | PRAFESTA | 200,00 | Pacote | R\$ 8,00 (Proposta) | IMPORTADO |

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,7133 Valor total: R\$ 1542,6667

Item 45

PRATOS DESCARTÁVEIS. Em poliestireno. Tamanho mínimo: 21cm de diâmetro. Pacote com 10 unidades.

| Participante | Documento | Modelo | Marca | Quantidade | Unidade | Proposta | Método |
|---------------------------------------|----------------|--|--------------|------------|---------|---------------------|-----------|
| RONEY G DEUS - ME | 25911751000190 | | COPO PLASTIC | 400,00 | Unidade | R\$ 8,48 (Proposta) | IMPORTADO |
| IDELMAR JOSE DE SOUZA ME | 10145132000165 | | COPOBRAS | 400,00 | Unidade | R\$ 8,85 (Proposta) | IMPORTADO |
| 49.157.268 WILLIAN JUNIO SOARES SILVA | 49157268000120 | Prato descartáveis na cor branca, medindo 26 cm, | coposul | 400,00 | Unidade | R\$ 8,88 (Proposta) | IMPORTADO |

Método: Média

Valor unitário: R\$ 8,7367 Valor total: R\$ 3494,6667

Valor total da cotação:

R\$ 57804,65

ELIANE RAIMUNDA DA SOLVA COSTA (030.888.072-26)

Cotação gerada através do sistema BNC (<https://bnccompras.com>).



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SALINÓPOLIS
Palacete Albino Soares Ferreira Júnior
CNPJ: 04.855.318/0001-05
Fundada em 07 de janeiro de 1884

ÓRGÃO INTERESSADO: CÂMARA DE SALINÓPOLIS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTAVEIS, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS.

DATA: 01 DE FEVEREIRO DE 2024.

| MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS | | | | |
|-----------------------------------|---|----------------|---------------|--------------------------------------|
| ITENS | DESCRIÇÃO DOS ITENS | UNIDADE | QUANT. | BOLSA NACIONAL DE COMPRAS-BNC |
| | | | | PREÇO MEDIO |
| 1 | ÁCIDO MURIÁTICO: para remoção de manchas em pisos e paredes de pedras e azulejos. embalagem: 01 litro | Unidade | 50 | R\$ 12,29 |
| 2 | ÁGUA SANITARIA LIQUIDA: composição: hipoclorito de sódio e água; principal ativo: hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo 2,0% p/p, embalagem de 1 litro, validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. | Unidade | 500 | R\$ 3,51 |
| 3 | ALCOOL EM GEL 70% - para limpeza e assepsia das maos composição: sequentrate, polimeros, agente de neutralização e água deionizada, embalada em galão plastico trasparente de 900 gramas, registro no ministerio da saude contendo data de fabricação e validade | Unidade | 100 | R\$ 13,45 |
| 4 | ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO. Líquido GL 96°, embalem de 1 litro. Constando data de fabricação e validade. | Unidade | 100 | R\$ 12,16 |
| 5 | CESTO PARA LIXO 20 LT: com tampa, em plastico reforçado. | Unidade | 20 | R\$ 38,33 |
| 6 | CESTO PARA LIXO DE 10 LT: para papel, 10 litros, com tampa, em plastico, formato cilindrico, fundo plano. | Unidade | 20 | R\$ 33,11 |
| 7 | DESINFETANTE: com ação bactericida e germicida, aroma floral, pinho ou lavanda, frasco de 1 litro. | Unidade | 200 | R\$ 5,11 |



CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS

ESTADO DO PARÁ

Palacete Albino Soares Ferreira Júnior

CNPJ: 04.855.318/0001-05

Fundada em 07 de janeiro de 1884

| | | | | | |
|----|---|---------|-----|-----|--------|
| 8 | DESODOR PARA VASO SANITÁRIO: produto que proporciona limpeza eficiente e fragrância contínua em um único produto. composição: paradiclorobenzeno, corante e essência, estado físico: sólido; biodegradável, solúvel em água, não inflamável, fragrâncias variadas | Unidade | 300 | R\$ | 4,70 |
| 9 | DESODORIZADOR E AROMATIZANTE SPRAY 360ML, a base de trietileno glicol, diversos tipos de essência, registrado no ministério da saúde, validade mínima de 8 meses a partir da data de entrega. | Unidade | 200 | R\$ | 19,99 |
| 10 | DETERGENTE LÍQUIDO: com excelente ação desengordurante, neutro e clean, embalagem plástica de 500ml, com bico regulador para uso econômico, contendo: indicação marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso líquido. | Unidade | 200 | R\$ | 4,61 |
| 11 | ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO: escova limpeza geral, material corpo plástico, material cerdas polipropileno, características adicionais copo de plástico aplicação vaso sanitário | Unidade | 20 | R\$ | 12,67 |
| 12 | ESCOVÃO: com cerdas de nylon, com cabo em madeira ou plástico | Unidade | 25 | R\$ | 14,76 |
| 13 | ESCOVINHA OVAL: para lavar roupa, com base de madeira ou plástico, tamanho aproximadamente de 13x6,5 cm. | Unidade | 10 | R\$ | 5,06 |
| 14 | ESFREGÃO VASSOURA: balde com espremedor de mop + mop úmido de microfibra. | Unidade | 10 | R\$ | 143,99 |
| 15 | ESPONJA DUPLA FACE: esponja para lavagem (dupla face), nas cores verde e amarela. med. aprox. 110x75x20mm, sendo uma face macia e outra abrasiva, embalagem com 3 unidades, com informações do fabricante, data de fabricação e lotes impressos na embalagem. validade mínima de 18 meses. | Unidade | 100 | R\$ | 8,12 |
| 16 | FLANELA GRANDE: em tecido 100% algodão, embainhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, medindo aproximadamente 40x60cm, com etiqueta costurada informando ao menos cnpj do fabricante e a composição do tecido. | Unidade | 100 | R\$ | 6,57 |
| 17 | GUARDANAPO de papel branco, medindo aproximadamente 20cmx22cm. pacote com 50 guardanapos. | Unidade | 100 | R\$ | 6,25 |
| 18 | INSETICIDA: eficiente para matar insetos à base de água, spray, embalagem com 360ml. | Unidade | 80 | R\$ | 16,37 |
| 19 | LÃ DE AÇO: para lavar louça, embalagem contendo 8 unidades. | Unidade | 20 | R\$ | 3,28 |
| 20 | LIMPA ALUMÍNIO; composição básica tensoativo anionico, sulfônico; conservante, abrasivos, corante e veículo; tipo líquido; com validade mínima de 1 ano, acondicionado em frasco plástico, contendo 500ml. | Unidade | 100 | R\$ | 3,32 |
| 21 | LIMPA VIDROS COM GATILHO. Líquido levemente perfumado. Embalagem de 500ml. | Unidade | 50 | R\$ | 16,35 |



CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS

ESTADO DO PARÁ

Palacete Albino Soares Ferreira Júnior

CNPJ: 04.855.318/0001-05

Fundada em 07 de janeiro de 1884

| | | | | | |
|----|---|---------|-----|-----|-------|
| 22 | LIMPADOR MULTIUSO. Para limpeza em geral. Composição: tensoativo não iônico, conservante, fragrância e água. Embalagem de 500ml | Unidade | 50 | R\$ | 6,57 |
| 23 | LUVA P/LIMPEZA: luva multiuso, cano longo de látex 100% natural, com forro 100% algodão, embaladas em pacote plástico, com selo do inmetro, tamanho G. | Unidade | 100 | R\$ | 9,62 |
| 24 | PÁ PARA LIXO – CABO LONGO. Material: polipropileno, medindo aproximadamente (26,5 x 27 x 13,5cm), com cabo de 82cm. | Unidade | 20 | R\$ | 31,67 |
| 25 | PANO DE CHÃO. Alvejado em algodão, com costuras laterais, alto absorção de umidade, tamanho equivalente a um saco de açúcar de 50 kg vazio, medindo aproximadamente 60x80cm, gramatura de 22 de batida, peso médio de 200 gramas. | Unidade | 100 | R\$ | 9,84 |
| 26 | PANO MULTIUSO. 85% de algodão. Dimensões: 42 x 70cm. Pacote com 5 unidades. | Unidade | 100 | R\$ | 16,83 |
| 27 | PANO P/ LOUÇA (GUARDANAPO): pano de prato em tecido branco, encorpado, absorvente, 100% algodão, medindo aprox. 0,45 x 0,75cm. | Unidade | 50 | R\$ | 6,25 |
| 28 | PAPEL HIGIÊNICO: Papel higiênico branco fardo com 12 unidades de 30 mts. Folha Simples. Neutro. Papel 100% celulose virgem. | Unidade | 400 | R\$ | 26,42 |
| 29 | PAPEL TOALHA: para cozinha, macio, absorvente, picotado, embalagem com 02 unidades. | Unidade | 150 | R\$ | 7,60 |
| 30 | PULVERIZADOR: transparente para álcool gel com capacidade de 500ml | Unidade | 20 | R\$ | 15,18 |
| 31 | RODO PLÁSTICO: base plástica com duas borrachas, de espessura não menor a 3mm. corretamente esticadas e fixas à base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a água sobre a superfície lisa e plana. cabo reforçado, em madeira resistente, platificado. | Unidade | 15 | R\$ | 13,42 |
| 32 | SABÃO EM BARRA, utilizado na limpeza da casa, da roupa e da louça. fórmula elaborada com ingredientes naturais oferecendo firmeza, rendimento e alta durabilidade. composição com glicerina, testadas e aprovadas por dermatologistas e ainda garante a preservação do meio ambiente por serem 100% biodegradáveis. barras de 1 kg | Unidade | 30 | R\$ | 10,42 |
| 33 | SABÃO EM PÓ: em pó, biodegradável, grão azul, 1ª qualidade, com registro na anvisa, em embalagens plásticas com pacotes de 500gramas,. composição: tensoativo aniônicos, branqueador óptico, perfume, pigmento e enzimas. | Unidade | 100 | R\$ | 6,63 |



CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SALINÓPOLIS

Palacete Albino Soares Ferreira Júnior

CNPJ: 04.855.318/0001-05

Fundada em 07 de janeiro de 1884

| | | | | | |
|----|---|---------|-----|------------|------------------|
| 34 | SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO 30 LT: preto, reforçado, capacidade para 30 litros - pacote com 10 unidades. | Pacote | 100 | R\$ | 5,10 |
| 35 | SACO PLÁSTICO REFORÇADO, PARA LIXO 100 LT: preto, reforçado, capacidade para 100 litros - pacote com 10 unidades | Pacote | 100 | R\$ | 6,21 |
| 36 | SABONETE LÍQUIDO, embalagem plástica com 500ml | | 100 | R\$ | 17,58 |
| 37 | SACO PLÁSTICO REFORÇADO, PARA LIXO 15 LT: preto, reforçado, capacidade para 15 litros - pacote com 20 unidades. | Pacote | 100 | R\$ | 8,55 |
| 38 | SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS: concentração de 99% (naoh), embalagem de 1kg, constando data de fabricação e data de validade. | Unidade | 50 | R\$ | 45,45 |
| 39 | VASSOURA: piaçava nº 6 , com cabo de madeira reorçado, e cerdas bem fixas e resistentes. | Unidade | 70 | R\$ | 19,45 |
| 40 | COPO DESCARTÁVEL DE 200 ML: Pacote com 100 unidades. | Pacote | 300 | R\$ | 8,26 |
| 41 | COPO DESCARTÁVEL DE 150 ML: Pacote com 100 unidades. | Pacote | 300 | R\$ | 6,99 |
| 42 | COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML: Pacote com 100 unidades. | Pacote | 200 | R\$ | 4,30 |
| 43 | COLHER DESCARTÁVEL. Em poliestileno para refeição. Pacote com 50 unidades. | Pacote | 200 | R\$ | 7,09 |
| 44 | GARFOS DESCARTÁVEIS. Em poliestireno para refeição. Pacote com 50 unidades. | Pacote | 200 | R\$ | 7,71 |
| 45 | PRATOS DESCARTÁVEIS. Em poliestireno. Tamanho mínimo: 21cm de diâmetro. Pacote com 10 unidades. | Unidade | 400 | R\$ | 8,74 |
| | NUMERO DE ITENS COTADOS=====>>> | | 45 | | 45 |
| | VALOR TOTAL DA COTAÇÃO =====>>> | | | R\$ | 57.804,63 |

Eliane Raimunda da Silva Costa
Agente de Contratação